

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 120/2022
	Número Processo: 120/2022 Data do Processo: 30/08/2022

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, PAINEL DE COMANDO, ENTRE OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSARIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO, BEM COMO INTSTALAÇÃO DE CANOS, PADRAO DE ENERGIA, CAIXA DAGUA, ENTRE OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSARIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO, CONFORME ANEXO I, NA COMUNIDADE DA LINHA MUNDO NOVO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022

Reuniram-se no dia 19/09/2022, as 09:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 120/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA, L&G POCOS ARTESIANOS LTDA, ATLANTICA HIDROSOLUCOES LTDA, DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS, SC POCOS ARTESIANOS LTDA, e OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA, constatou-se que o proponente apresentou a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Lote: 1**Participante: L&G POCOS ARTESIANOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Moto bomba submersível mca 3.0 HP54E 440 W 1.2 ³ /H 358	1,000	UN	Vanbro	9.011,0600	9.011,06
2	Painel de comando automático 3.0 HP 440W	1,000	UN	Prprio	1.069,2300	1.069,23
3	Cabo PPSubm.3x 10 mm ²	388,000	MTS	Corfio	32,7700	12.714,76
4	Tubo edutor 1 ¼" galvanizado NBR 5580	288,000	MTS	Tuper	49,8400	14.353,92
5	Luva galvanizada 1 ¼"	48,000	UN	Tupy	17,8200	855,36
6	Kit cavalete galvanizado (curva, nipel, válvula , união)	1,000	UN	Tupy	534,6100	534,61
7	Tampa de poço 6"	1,000	UN	Prprio	79,4500	79,45
8	Haste de aterramento	1,000	UN	Intelli	57,4900	57,49
9	DPS , PROTETOR DE SURTO	1,000	UN	WEG	54,1000	54,10
10	Adaptador galvanizado	1,000	UN	Tupy	108,2000	108,20
11	DESLOCAMENTO E MAO DE OBRA INSTALAÇÃO	1,000	LOTE	Prprio	961,8200	961,82
Total do Participante:						39.800,00

Lote: 2**Participante: DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	ADAPTADOR BOLSA /ROSCA 40X1 ¼	2,000	UN	plastilit	6,2400	12,48
13	ADAPTADOR SOLDAVEL 10 X1 ¼ (FLANGE)	1,000	UN	plastilit	23,2500	23,25
14	ADAPTADOR SOLDAVEL 50 X1 ½ (FLANGE)	1,000	UN	plastilit	27,8500	27,85

15	Adesivo aquatherm 175g	4,000	UN	tigre	41,4300	165,72
16	BOIA ELETRONICA 15 ª	1,000	UN	margirius	39,4300	39,43
17	CABO PP 2X1, 5MM	700,000	MTS	rcm	3,2400	2.268,00
18	JOELHO 45 SOLDALVEL 40 MM	10,000	UN	plastilit	4,7500	47,50
19	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	15,000	UN	plastilit	5,4100	81,15
20	JOELHO 90 SOLDALVEL 40 MM	10,000	UN	plastilit	5,3100	53,10
21	JOELHO 90 SOLDAVEL 50 MM	15,000	UN	plastilit	6,0800	91,20
22	LIXA 120 MM	3,000	UN	worker	2,7100	8,13
23	LUVA SOLDAVEL 40 MM	8,000	UN	plastilit	4,7800	38,24
24	LUVA SOLDAVEL 50 MM	6,000	UN	plastilit	7,0000	42,00
25	MANGUEIRA PRETA ½ PAREDE 3 MM (ROLO COM 100 MT)	7,000	UN	polyana	239,9800	1.679,86
26	MÃO OBRA DE INSTALAÇÃO DE TODO SISTEMA	1,000	LOTE	delh	2.927,1700	2.927,17
27	Padrão bifásico CELESC	1,000	UN	artelage	2.381,6000	2.381,60
28	REGISTRO ESFERA 50 MM	2,000	UN	plastilit	48,1500	96,30
29	TANQUE PARA AGUA POTAVEL DE 20.000 LTS	1,000	UN	fortlev	12.104,3300	12.104,33
30	T SOLDAVEL 50 MM	4,000	UN	plastilit	11,1600	44,64
31	TUBO SOLDAVEL 40 MM BARRA DE 6 MTS	119,000	UN	plastilit	75,4700	8.980,93
32	TUBO SOLDAVEL 50 MM BARRA DE 6 MTS	86,000	UN	plastilit	78,9200	6.787,12
					Total do Participante:	37.900,00
					Total Geral:	77.700,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 19/09/2022

Jean Robson Wust

PREGOEIRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SC POCOS ARTESIANOS LTDA

RONALDO OBUGALSKI

DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS

CLAUDINEI ALEX DE OLIVEIRA

L&G POCOS ARTESIANOS LTDA

JOAO MARIO MEBTGES

EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA
LTDA

JUCINEI BONATO

ATLANTICA HIDROSOLUCOES LTDA

MAURO THOME

OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS
LTDA

MAURO JOSE SCUSSIAGO
